АДМИНИСТРАЦИЯ
(исполнительно-распорядительный орган)
сельского поселения «Деревня Григоровское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
Д.Григоровское
От «13» февраля 2023года                                                                             №13

О внесении изменений в муниципальную
программу «Благоустройство и озеленение
 территории в сельском поселении «Деревня
 Григоровское», утвержденную постановлением
администрации сельского поселения «Деревня
Григоровское» от 13 января 2020 года №1

	В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения «Деревня Григоровское» администрация сельского поселения «Деревня Григоровское»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в муниципальную программу «Благоустройство и озеленение территории в сельском поселении «Деревня Григоровское», утвержденную постановлением администрации сельского поселения от 13.01.2020 года №1следующие изменения:
1.1. Изложить паспорт муниципальной программы, перечень мероприятий муниципальной программы в новой редакции (прилагается).
2.   Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава администрации
 сельского поселения                                                                            И.И.Лодыгина

Приложение№1

К Постановлению администрации
сельского поселения
 «Деревня Григоровское»
                                                                                                     От «13» февраля 2023 г. №13

ПАСПОРТ
муниципальной программы
[bookmark: _GoBack]сельского поселения «Деревня Григоровское «Благоустройство и озеленение
территории в сельском поселении «Деревня Григоровское»

	1. Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения «Деревня Григоровское»

	2. Соисполнители муниципальной программы <*>
	Администрация сельского поселения «Деревня Григоровское»

	3. Цели муниципальной программы
	 Комплексное решение проблем благоустройства, обеспечение и улучшение внешнего вида территории сельского поселения «Деревня Григоровское», способствующего комфортной жизнедеятельности, создание комфортных условий проживания и отдыха населения.

	4. Задачи муниципальной программы
	- Повышение уровня благоустройства муниципальных территорий общего пользования;
- повышение уровня вовлеченности заинтересованных граждан, организаций в реализацию мероприятий по благоустройству территории ;
- повышение уровня озеленения территории поселения;
- снижение уровня социальной напряженности населения, вызванной недостатками в мероприятиях по содержанию объектов благоустройства;
- повышение уровня комфорта и безопасности условий проживания и передвижения по поселению

	5. Подпрограммы муниципальной программы
	отсутствуют

	6. Индикаторы муниципальной программы
	Увеличение доли площади благоустроенных муниципальных территорий общего пользования сельского поселения «Деревня Григоровское»

	7. Сроки и этапы реализации муниципальной программы
	2020-2025 годы

	8. Объемы финансирования муниципальной программы за счет бюджетных ассигнований (тыс.руб.)
	2020г.- 2151,9
2021г.- 1347,7
2022г.- 2158,8
2023г.- 1026,7
2024г.- 1168,9
2025г.- 1098,4

	Ожидаемые результаты
	- улучшение архитектурно-планировочного облика сельского поселения;
 - улучшение экологической обстановки и санитарно-гигиенических условий жизни в сельском поселении;
- создание безопасных и комфортных условий для проживания населения сельского поселения;
- повышение культурного уровня населения в вопросах благоустройства

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
                       «Благоустройство и озеленение территории в сельском поселении «Деревня Григоровское»
	N№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки реализации
	Участник программы (подпрограммы)
	Источники финансирования
	Сумма расходов, всего
 (тыс. руб.)
	В том числе по годам реализации программы (тыс. руб.)

	2020
год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025
год

	11
	 Уличное освещение
	2020-2025
	Администр ация СП

	Бюджет СП
	1541,2
	300,0
	210,0
	281,2
	250,0
	250,0
	250,0

	.2.
	Прочие мероприятия по благоустройству сельского поселения

	2020-2025
	Администрация СП

	Бюджет СП

	4337,4
	476,8
	703,7
	662,9
	726,7
	918,9
	848,4

3.
	Организация и содержание мест захоронения
	2020-2025
	Администрация СП

	Бюджет СП
	66,3
	56,3
	0
	10,0
	0
	0
	0

	Р4.
	Реализация мероприятий в области земельных отношений
	2020-2025
	Администрация СП

	Бюджет СП
	39,0
	26,0
	13,0
	0
	0
	0
	0

	45.
	Реализация общественно значимых проектов по направлениям в благоустройстве сельских территорий (обеспечение комплексного развития сельских территорий)
	2020-2025
	Администрация СП

	Бюджет СП

	266,8
	266,8
	0
	0
	0
	0
	0

	56.
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах
	2020-2025
	Администрация СП

	Областной бюджет

Местный бюджет

	1492,5

180,0

	336,2

30,0

	286,6

50,0

	869,7

-
-
50,0
	-

-
-
50,0
	-

-
-
	-

-
-

7.
	Реализация проектов развития общественной инфраструктуры муниципальных образований, основанных на местных инициативах (средства населения, спонсоров)
	2020-2025
	Администрация СП

	76,2
	20,0
	17,7
	38,5
	0
	0
	0

	78.
	Средства, передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	2020
	Администрация СП

	Районный бюджет
	100,0
	100,0
	0
	0
	0
	0
	0

	0
9.
	Реализация мероприятий в сфере благоустройства победителей районного конкурса «самое благоустроенное муниципальное образование сельское поселение»
	2020
	Администрация СП

	Районный бюджет
	200,0
	200,0
	0
	0
	0
	0
	0

	П

10.
	Поощрение муниципальных образований Калужской области –победителей регионального этапа конкурса
	2020
	Администрация СП

	Областной бюджет
	293,2
	93,2
	0
	200,0
	0
	0
	0

	511.
	Реализация мероприятий на выполнение кадастровых работ по внесению изменений в документы территориального планирования и градостроительного зонирования
	2020-2025
	Администрация СП

	Бюджет СП

	0
	0

	0
	0
	0
	0
	0

12.
	Разработка землеустроительной документации по описанию границ (частей границ) населенных пунктов Калужской области для внесения в сведения  Единого государственный реестра недвижимости
	2020-2025
	Администрация СП

	Областной бюджет
	359,8

	246,6

	66,7

	46,5

	0

	0

	0

	Муниципальный район
	0

	0
	0
	0
	0
	0

	ИТОГО
	8952,4
	2151,9
	1347,7
	2158,8
	1026,7
	1168,9
	1098,4